

Dzień dobry,

Zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii ☺

Klasa 6

Lekcja – 20.05 .

Temat: Rewolucja we Francji.

Cele lekcji: Chciałabym abyście po dzisiejszej lekcji (temat jest opracowany w podręczniku na stronach 184- 193) wiedzieli:

1. Jak podzielone było społeczeństwo we Francji i jakie były prawa i obowiązki poszczególnych grup ?
2. Dlaczego rewolucja wybuchła i do czego doprowadziła ?
- 3.Co gwarantowała Deklaracja Praw Człowieka i Obywatela ?

Wydarzenia które poznacie to tak zwana historia powszechna (dotyczy państw innych niż Polska, w tym przypadku konkretnie Francji). Dziś omówimy na jednej lekcji bardzo skrótowo dwie lekcje z podręcznika.

Na początek proszę Was o obejrzenie poniższego filmiku

<https://www.youtube.com/watch?v=p7Wh5tMYw-0>

Pojęcia bez których ani rusz!

Rewolucja – to bunt, walka zbrojna, gwałtowna zmiana.

Spółeczeństwo – to wszyscy ludzie zamieszkujący dany kraj lub obszar.

Republika – państwo rządzone przez wybieranych przedstawicieli np. parlament.

Konstytucja – najważniejszy dokument w państwie, określa sposób rządzenia, oraz prawa i obowiązki obywateli.

Bardzo proszę abyście uważnie przyjrzeni się ilustracjom i ich opisom ze strony 185.

Spółeczeństwo francuskie podzielone było na 3 stany. Na podstawie tych opisów proszę uzupełnić tabelę.

STAN			
OBOWIĄZKI			
PRAWA			

W czasach o których mówimy we Francji panował Ludwik XVI w skarbcu brakowało pieniędzy i postanowił nałożyć na poddanych nowe podatki. Nastąpił bunt stanu trzeciego tj. chłopów i mieszczan rozpoczęła się rewolucja.

14 lipca 1789 r. - zburzenie Bastylii (więzienie) uważane jest za początek wielkiej rewolucji francuskiej. Lud Francji chciał by uchwalono konstytucję.

W sierpniu 1789 uchwalono Deklarację Praw Człowieka i Obywatela.

Proszę do zeszytu na podstawie informacji w podręczniku str. 187 (także tekst źródłowy) wpisać jakie według deklaracji przysługiwały wszystkim ludziom prawa.

We wrześniu 1791 roku we Francji uchwalono konstytucję (II w Europie, po polskiej) Francja stała się monarchią konstytucyjną, król miał ograniczoną władzę.

Rok później parlament zniósł monarchię Francję i ogłosił istnienie republiki.

Zapraszam na kolejny filmik.

https://www.youtube.com/watch?v=WYw1V_kKd4

W styczniu 1793 roku ścięto króla na gilotynie.

Moi drodzy, zadania robią wszyscy ale obowiązkowo na maila jlenart1@o2.pl prześlą go osoby, które w dzienniku mają numer 8 i 12. Zadania proszę przesłać do 25 V.

Proszę odpowiedzieć na pytania.

- 1) Jak wyglądały rządy jakobinów we Francji, kto nimi kierował i jak się to skończyło ?
- 2) Jak rewolucjoniści traktowali tradycje, kościół jaki to miało wpływ na poparcie dla ich działań ?

Pozdrawiam Jadwiga Lenart